ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «27» марта 2013 							№ 346

г. Тверь

О проведении общественных обсуждений материалов
оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности
ОАО "Тверьвторцветмет"

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 N 174-ФЗ "Об экологической экспертизе", Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь решением Тверской городской Думы от 25.11.2010 N 354 "Об утверждении Положения о порядке проведения общественных обсуждений по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду на территории города Твери", Уставом города Твери, на основании обращения ОАО "Тверьвторцветмет",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Администрации Московского района в г. Твери (Безрученко М.Ф.):
1.1.   Организовать с 29 марта 2013 года общественные обсуждения (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности  ОАО "Тверьвторцветмет" по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов.
1.2. Определить дату, время, место проведения итогового заседания общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности  ОАО "Тверьвторцветмет" по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов - 29 апреля 2013 года, в 18.00 часов, по адресу: г. Тверь, пл. Гагарина, д. 3, каб. 43 (актовый зал администрации Московского района в г. Твери).
2. Открытому акционерному обществу "Тверьвторцветмет" (Максимову С.В.):
2.1.   Обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности                          ОАО "Тверьвторцветмет" посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях органов местного самоуправления города Твери, в сети Интернет.
2.2. В течение 30 дней со дня опубликования информации о намечаемой деятельности обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по материалам проекта.
3.   Управлению информации администрации города Твери (Завгородняя Н.Н.)  в срок до 29 марта 2013 года опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4.  Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) в срок до 29 марта 2013 года разместить на официальном сайте администрации города Твери в сети «Интернет» настоящее Постановление.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери Чубенко С.В.

Глава администрации города Твери					В.М. Павлов